РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАШАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАШАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022                                                                                           N 200
	Об утверждении плана реализации
муниципальной программы Кашарского

сельского поселения «Обеспечение
общественного порядка и противодействие
преступности» на 2023 год

Во исполнение Постановления Администрации Кашарского сельского поселения от 10.12.2018 №  261 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  руководствуясь ст. 27 Устава муниципального образования «Кашарское сельское поселение»
1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  на 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Кашарского сельского поселения                          Ю.И.Бородаенко
Приложение

к постановлению

Администрации

Кашарского сельского поселения от 30.12.2022 №200

План реализации муниципальной программы

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
	№ п/п
	Наименование программы, основного мероприятия контрольного события программы
	Ответственный исполнитель,

участник

программы
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации

(дата)
	Объем расходов на 2023 год (тыс.руб.)

	всего
	област

ной бюджет
	федераль

ный бюджет
	бюджет Кашарского района
	Бюджет Кашарско-го сельского поселения
	внебюджетные источники

	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Заведующий сектором по вопросам имуществен-

ных и земельных отношений, муниципального хозяйства.

Иванов В.А.
	снижение пока​зателей проявления коррупции в поселении и увеличение показателей ин​формационной открытости дея​тельности орга​нов местного самоуправления муниципального образования Кашарского сельского поселения
	31.12.2023
	326,0
	x
	x
	x
	326,0
	x

	Подпрограмма 1 Противодействие коррупции в Кашарском сельском поселении.
	Заведующий сектором по вопросам имуществен-

ных и земельных отношений, муниципального хозяйства.

Иванов В.А..

	Повышение числа граждан удовлетворенных информационной открытостью деятельности органов местного самоуправления Кашарского сельского поселения.
	31.12.2023
	115,0
	х
	х
	х
	115,0
	х

	Основное мероприятие 1.1 Мероприятия направлены на опубликование информации на страницах газеты
	Заведующий сектором по вопросам имуществен-

ных и земельных отношений, муниципального хозяйства.

Иванов В.А.

	обеспечение прозрачности деятельности  органов местного самоуправления
	31.12.2023
	50,0
	х
	х
	х
	50,0
	х

	1.2.Оплата членского взноса в Ассоциацию Совет муниципальных образований
	Заведующий сектором экономики и финансов

Иванов В.А.

	обеспечение прозрачности деятельности  органов местного самоуправления
	31.12.2023
	40,0
	х
	х
	х
	40,0
	х

	1.3. Направление на создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению.
	Заведующий сектором по вопросам имуществен-

ных и земельных отношений, муниципального хозяйства.

Иванов В.А.

	обеспечение прозрачности деятельности  органов местного самоуправления
	31.12.2023
	25,0
	х
	х
	х
	25,0
	х

	Подпрограмма 2
Профилактика экстремизма и терроризма в Кашарском сельском поселении.
	Заведующий сектором по вопросам имуществен-

ных и земельных отношений, муниципального хозяйства.

Иванов В.А.
	Проведение воспитательной, пропагандисткой работы с населением поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремисткой деятельности, повышение бдительности.
	31.12.2023
	191,0
	х
	х
	х
	191,0
	х

	2.1.Информационно-пропагандийское противодействие экстремизму и терроризму.
	Заведующий сектором по вопросам имуществен-

ных и земельных отношений, муниципального хозяйства.

Иванов В.А.

	Проведение воспитательной, пропагандисткой работы с населением поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремисткой деятельности, повышение бдительности
	31.12.2023
	191,0
	х
	х
	х
	191,0
	х

	Подпрограмма 3 Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту.
	Заведующий сектором по вопросам имуществен-

ных и земельных отношений, муниципального хозяйства.

Иванов В.А.

	Проведение профилактичес-ких мероприятий по сокращению немедицинского потребления наркотиков, ограничение доступности наркотиков, нахо-дящихся в незаконном обороте.
	31.12.2023
	20,0
	х
	х
	х
	20,0
	х

	3.1.Уничтожение наркосодержащей растительности путем скашивания и сжигания остатков.
	Заведующий сектором по вопросам имуществен-

ных и земельных отношений, муниципального хозяйства.

Иванов В.А.

	Проведение профилактичес-ких мероприятий по сокращению немедицинского потребления наркотиков, ограничение доступности наркотиков, нахо-дящихся в незаконном обороте.
	31.12.2023
	20,0
	х
	х
	х
	20,0
	х

E:\ПЛАН реализ.МП на 2021год\план реализации МП Обеспечение  общест.порядка на 2021г..doc